solidosque decem et octo, quos presbyteri et diaconi inter se æquali divisione distribuunt. Partem meam de Secio ex integro ad se revocet Ecelesia Laudunensis, et Lauscitam, quam mihi carissima filia, et soror mea virgoque, ut credo, Christi sanctissima Genovefa, in usibus pauperum Christi tibi dandam ad integrum delegavit.

Commendo sanctitati tuæ, fili fratris mei Lupe episcope, ex præfatis villis, quos libertos esse præcipio, Catusionem, et Auliatenam conjugem suam, Nonnionem qui meam vineam facit, Sumnoveifam, quam captivam redemi, bonis parentibus natam, et ejus filium Leutiberedum, Mellaridum, et Mellatenam, Vasantem, Cocum, Cæsariam, Dagarasevam, et Baudorosevam Leonis neptem, et Marcoleifum filium Totnonis : hos totos, fili fratris mei Lupe episcope, sacerdotali auctoritate liberos defensabis.

le roi Clovis de sainte mémoire, Anisy et dix-huit sous d'or que se partageront également entr'eux les prêtres et les diacres. Elle possédera entièrement la part qui me revient dans le domaine de Séry (1), et le village de Lauscita que m'a remis, pour le consacrer aux pauvres de Jésus-Christ, ma très chère fille et sœur Genoviève, que je regarde comme la plus sainte vierge de Jésus-Christ.

Je recommande à votre sainteté, ô Loup, évêque, fils de mon frère, les serfs des villages sus-nommés, auxquels je veux qu'on donne l'affranchissement : Catusion et Auliatène, sa femme, Nonnion qui cultive mes vignes, Somnoveife, née de bonne famille, que j'ai rachetée de captivité, son fils Leutibérède, Mellarid et Mellatène, Vasant (2), Cocus, Césarie, Dagarasève et Baudorosève, nièce de Léon, Marcoleife, fils de Totnon. O Loup, évêque, fils de mon frère, vous emploierez l'autorité sacerdotale pour leur conserver à tous la liberté.

de Reims. — Suivant M. Varin (*Archiv. adm.* t. I), c'est Vadenay, canton de Suippes, arrondissement de Châlons, ou Vendresse, canton de Craonne, arrondissement de Laon. Il y a un autre Vendresse, canton d'Omout, arrondissement de Mézières (Ardennes).

(1) Séry, canton de Novion, arrondissement de Rethel (Ardennes).

(2) *Strmond* donne « Vasantem coquum, Vasant le cuisinier. »

Tibi autem, hæredi Ecclesiæ meæ, Flavianum et uxorem suam Sparagildem dono. Eorum filiulam parvulam Flavarasenam liberam esse constitui. Fedamiam uxorem Melani et eorum parvulam Remenses presbyteri et diaconi possidebunt. Cispiciolum colonum liberum esse præcipio, et ad nepotem meum Aetium ejus familiam pertinere; ad utrumque, id est ad Aetium et Agathimerum pervenire colonicam Passiacum. Pronepti meæ Prætextatæ dono Modorosevam. Profuturo Leudocharium puerum trado. Profuturæ dari jubeo Leudoveram.